MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

COMUNICADO CEL PARA COLEGIADO DE UNIDADE
DTS Nº 09, de 18 de setembro de 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

EDITAL 03/2023

 A Comissão Eleitoral Local (CEL), estabelecida por força da DTS/ESD
09/202023, de 18 de setembro de 2023, vem, nos termos do Regulamento Geral das
Consultas Eleitorais (RGCE) da Universidade Federal Fluminense (UFF), torna público
que, encerrado o prazo para inscrições, foi recebida a inscrição de 01 chapa para
concorrer à representação docente e 01 chapa para concorrer à representação técnico-
administrativa no Colegiado de Unidade da Faculdade de Direito da Universidade
Federal Fluminense, a saber:

Docentes (Nome completo, SIAPE, posição):

Técnico-administrativos (Nome completo, SIAPE)

Felipe Stevans Fernandes de Souza, 1730617, Titular; Mirian Amorim Gusmão,
2310438, Suplente; Ilma Regina dos Santos Cunha, 307155, Titular; Ana Maria da
Conceição Domingues Vianna, 306501, Suplente.

Wanise Cabral Silva, 1317603, Titular 01; Carlos Magno Spricigo Venerio, 1959334,
Suplente 01; Paulo Roberto dos Santos Corval, 1737984, Titular 02; Joaquim Leonel de
Rezende Alvim, 3225718, Suplente 02; Eduardo Manuel Val, 1360061, Titular 03;
Gustavo Sampaio Telles Ferreira, 1561902, Suplente 03; Carla Appollinário de Castro,
1929056, Titular 04; Lívia Pitelli Zamarian Houaiss, 2331728, Suplente 04; Sérvio
Túlio Santos Vieira, 303774, Titular 05; Alexander Seixas da Costa, 1512021,
Suplente 05; Eder Fernandes Monica, 3896734, Titular 06; Gilvan Luiz Hansen
1522308, Suplente 06; Fernando Gama de Miranda Netto, 1580754, Titular 07; Cibele
Carneiro da Cunha Macedo Santos, 1311253, Suplente 07; Ozeas Correa Lopes Filho,
179479, Titular 08; Cândido Francisco Duarte dos Santos e Silva, 2046676, Suplente
08; Rogério Pacheco Alves, 3049356, Titular 09; Marcelo Pereira de Almeida,
1072155, Suplente 09; Cristiana Vianna Veras 1700361, Titular 10; Tatiana
Carvalho de Oliveira Cavalcanti, 1804379, Suplente 10.

Niterói, 17 de outubro de 2023.

Edvaldo de Aguiar Portela Moita

Presidente da CEL – Colegiado de Unidade
Siape 3258492